

NÓGRÁDI LAPOK ÉS HONTI HIRADÓ

POLITIKAI, TÁRSADALMI S KÖZGAZDÁSZATI HETILAP.

Előfizetési ár:
Egyszer 5 ft. Fél évre 2 ft 50 kr. Negyed évre 1 ft 25 kr.
Magyarországon ár: 10 krajczár.
Előfizetési cím: a kiadóhivatalban, lehet B.-Gyarmaton

Előfizetési pénzek, reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz intézendők.
A lap szellemi részére s a Nyitl-térre vonatkozó minden közlemények a szerkesztőhöz küldendők.

Hirdetések
Árszabály szerint számítatnak. — Nagyobb és többes úr hirdetések jutányosan eszközöltenek.
Bélyeg minden egyes beiktatásnál külön 30 kr.
Nyitl-tér petis sor: 20 kr.

Polgártársak!

A képviselő választások ideje beköszöntött s ott állunk, hol a törvény rendelkezéseinek megfelelően választási jogunkat gyakoroljuk.

Meg vagyunk győződve, hogy a kiváló joggyakorlatnál a v. kerületnek multjához hiven szívvel és lélekkel azon párthoz fogtok csatlakozni s azon pártnak zászlaját fogjátok fennem lobogtatni, a mely párt a tisztán szabadelvű eszmék és elvek hű követése a törvényi alap megővése s a meghozott törvények részrehajlatlan betartása mellett állami életünket minden intézményeiben előbbre vinni, a nemzet s polgárainak jólétét és boldogulását biztosítani és megteremtani egyedül képes.

Ez a párt: a szabadelvű párt!

Polgártársak! Választó kerületünk a küszöbön álló küzdelemben bizalmával megajándékozni s a haza s kerületünk előnyére és üdvére bizonyára oly férfit fog, a ki mint igaz és hű fia e hazának, szíve melegével, egyéniségének egész értékével és súlyával a szabadelvű párt elvei mellett küzd s annak a mult fényes eredményeiben tündöklő jelvénye viszi diadalra.

Ez a férfi: Latkóczy Imre államtitkár!!

Az ő politikai multja, eddigi kiváló működése, kimagasló állása mindannyi szilárd biztosíték nekünk arra, hogy ő benne polgártársainknak óhaja és akaratja a legényesebb eredményrel érvényesülhet s az országos és helyi érdekek mindenkor hű, igaz és tántoríthatlan támogatót fognak találni.

Pártunk e kimagasló tagja, szeretett jelöltünk e hó 21-én az esti vonattal érkezik körünkbe, hogy másnap d.-e. 11 órakor a sétatéren, esetleg a nyári szinkörben elmondja a megartás programjához beszédét.

Polgártársak! Fogadjuk őt ő hozzá s magunkhoz méltóan; vegyük körül igaz lelkesedéssel és szeretettel!

Álljunk körül sűrű tömegben azt a zászlót, melyet ő a hazaszeretet és a szabadelvűség dicő jelisével feldiszitve emel fel előttünk s egy szívvel-lélekkel hassunk oda, hogy a választási küzdelemből az ő neve kerüljön ki diadalmasan!

Felhívás!

A választási küzdelem vármegyénkben megindult az egész vonalon. A szabadelvű párt minden kerületben szilárd elhatározással csoportosul jelöltjei köré.

A b.-gyarmati választó kerület szabadelvű pártjának régre-

hajtó bizottsága állandó összeköttetést kíván fenntartani a párt hírekkel s ugyanazért a mai naptól kezdve permanentiában marad s a „Balassa“-szállóban tartja üléseit.

Felkérjük ehhez kepest a tisztelt párttagokat, hogy a választási időben a választási érdeklő körülményeket a végrehajtó bizottságnak tudomásul hozni s netán szükséges felvilágosításokért ahhoz fordulni sziveskedjenek.

A végrehajtó bizottság tagjait különben is kérjük, hogy a naponként d.-u. 5 órakor tartandó üléseken megjelenjen sziveskedjenek.

A sziráki választó kerületben e hó 9-én tartotta beszámoló beszédjét Sréter Alfréd, a kerület eddigi képviselője. A szokatlan nagy számban megjelent választók előttül gr. Degenfeld Lajost kiáltották ki. Sréter Alfréd nagyánynya beszámolója lelkes hangulatot keltett s a beszámoló beszédét sűrű éljenzések szakították meg. Az értekezlet Posztóczy Iván lelkesítő szép szavai után az értekezlet képviselő jelöltül egyhangulag Sréter Alfrédet, a kerület eddigi képviselőjét kiáltották ki. Sréter Alfréd a jelöltséget elfogadta s programjához beszédjét nyomban meg is tartotta. A kerületben a szabadelvű párt győzelme egészen biztos.

A szécsényi választó kerületben e hó 11-én tartotta meg a szabadelvű párt nagy értekezletét az oroszán vendéglőben. Az értekezleten igen sokan jelentek meg s a gyűlés egész lefolyása alatt lelkes hangulat uralkodott. Az előki székét Balás Antal foglalta el s azt néhány lelkes szóval megnyitván, képviselő jelölésére birta fel az egybegyűlést. Dr. Pulszky Ágoston nagy-szabályú beszéde és Bolányi Ödön felszólalása után az egybegyűlést nagy lelkesedéssel gr. Pejacevich Arthurt kiáltották ki jelöltnek s egy meghívó küldöttséget menesztettek érte. A küldöttség csakhamar visszajött a jelölttel, a kit viharos éljenzések fogadtak. Gr. Pejacevich Arthurt ezután elmondta programjához beszédjét. A választó kerületben a lelkesedés nagy s bizonyosra vehető, hogy a választás a szabadelvű párt győzelmével fog végződni.

A losonczy kerületben gr. Degenfeld Lajos október 10-én tartotta programjához beszédét Gácsón nagy számú választók előtt, a kik őt nagy óvatlissággal fogadták. A választás a szabadelvű párt biztos győzelmével fog végződni.

A nógrádi kerületben a szabadelvű párt legkiválóbb és irányadó tagjai tegnap október 14-én itéságon értekezletet tartottak; a szabadelvű pártnak e kerületben nincs jelöltje ugyan, de előre kimondatott az, hogy oly férfi köré fognak tömörülni és megválasztatását támogatni, a kinek, ha függetlenségi elvű is, személyisége multja és közkedveltsége teljes biztosítékot nyújt arra nézve, hogy a szabadelvűség kérdéseiben a szabadelvű pártot fogja támogatni. E férfi Beniczky Árpád, a ki eddig a füleki kerületet képviselte. Beniczky Árpád fel is lépett s a kerületben mindenütt nagy lelkesedéssel fogadják a így megválasztatása biztosra vehető.

A füleki kerületben gr. Berchtold Arthur, a ki ott mindenkor közserzetnek öröndött, a mult héten tartotta meg programjához beszédjét, a választók nagy számának jelenléte mellett, kik a népszerű gróft tündető lelkesedéssel fogadták. Semmi kétség az iránt, hogy az egész kerület őt fogja megtisztelni bizalmával.

A b.-gyarmati kerület szabadelvű párti küldöttsége Latkóczy Imre belügyi államtitkárnál Bpsten.

Mint lapunk mult számában is megírtuk, a b.-gyarmat-kerületi szabadelvű párt f. hó 8-án tartott nagy értekezlete egy nagyobb számú tekintélyes küldöttséget bízott meg azzal, hogy a párt abbéli elhatározását, miszerint a kerület képviselőjelöltjéül Latkóczy Imre belügyi államtitkár egyhangulag és nagy lelkesedéssel jelölje ki, — nevezett államtitkár urnál tolmácsolja s őtet a jelöltség elfogadására kérje fel.

Az okt. 8-iki értekezlet oly férfit jelölt ki a b.-gyarmati kerület képviselőjéül, a ki országos érdemeinél fogva méltóan fogja képviselni a kerületet. Ezen kijelölésnél azonban nemcsak az országos tekintetek voltak irányadók, — de valljuk meg őszintén, elhanyagolt helyi érdekeink is, melyek eddig csak csekély részben voltak méltatva. Irányadó volt továbbá a balassa-gyarmati polgárság óhaja és akaratja is; mert joggal hivatkozhatunk az irányadó polgártársak ama határozott és eltagadhatlan kijelentésére, miszerint, okulva a multakon, mindannyian abban állapodtak meg, hogy ha az intéző körök a b.-gyarmati kerületnek oly államférfiut jelölnek ki képviselőnek, aki az országos érdekeket helyi érdekeinkkel összhangzásba tudja hozni s ez utóbbiaknak támogatja is leend, — egy szívvel és egy lélekkel tömörülnek egy ily férfi körül. Az intéző körök tehát a kerület érdekében megtettük kötelességüket s Latkóczy államtitkár ur személyében oly férfit jelöltek ki a kerület számára, a ki a helyi érdekeket mellőzi nem fogja, sőt a kerület érdekeit, miként ezt ő maga is kijelentette, a felkérő küldöttség előtt, — szívén fogja viselni.

Ily auspiciumok mellett indult el B.-Gyarmatról a felkérő küldöttség Bpstre, mely küldöttségnek eljárásáról tudósítunk a következő értesítést hozni. **Kedves kötelezettségek ismertek.**

A küldöttség, élén Balás Józseffel, a pártelnökök egyikével a mult szombaton okt. 10-én reggel 8 órai rámai vonaton indult el. Bésztertek a küldöttségben Balás Józsefnek kivül: Baintner Arnold, Balás Ferencz, Bajér Károly, Elfer Ede, Fáy Árpád, Horváth Danó, dr. Ybl Félix, Kunitz Ödön, Karlik János, Latkóczy Bezsó, Paudler József, dr. Révész Dezsó, Sztranyavszky Géza Szilágyi Mór, Tomesko Nándor és Ticsinaky József. A küldöttség d.-u. 1 óra 50 perckor érkezett meg a nyugati pályaudvarba, a hol azt Daniel László főispán fogadta. Rövid üdvözlés után a küldöttség tagjai az ott lévő fogatokon a Margit-hidon hajtottak fel Budára a belügyministeri palotába, a hol az államtitkár termelbe vezettetett. Latkóczy államtitkár rövid vártatva jelent meg a küldöttség színe előtt s Balás József a következő beszédet intézte hozzá:

**Mélyen tisztelt Államtitkár ur,
Méltóságos uram!**

Nógrád vármegye b.-gyarmati választó kerületének szabadelvű polgári f. hó 8-án népes értekezletet tartván, egyhangulag elhatározta, hogy a megnyitandó országgyűlésen kerületünket méltóságod által kívánják képviseltetni, s kiküldöttek bennünket, hogy ezen elhatározást méltóságodnak tudomására hozzuk s egyuttal felkérjük, miszerint kerületünk képviselőjelöltségét elfogadni méltóztassék.

Méltóságos úr! Mi és járásunk többsége erősen megvagyunk győződve, hogy anyagi és erkölcsi gyarapodásunkat s magyar államunk consolidációját csak a állandó liberális politikai irányzat mellett érhetjük el s mint ilyenek, már előbbrel feltettük magunkban, hogy a jövő országgyűlésen oly aktív államférfiut által kívánjuk magunkat képviseltetni, akire hűszékek lehetünk s a ki az országos közügyek mellettü buzgólkodása között

FŐMUNKATÁRS: DR. KOSSACZKY ARNOLD.

NYOMATOTT A KIADÓTULAJDONOS R-GYARMATI KÖNYVNYOMDA RÉSZVÉNYTÁRSULAT GYORSSAJTÓIN.